(Adilson Roberto Pereira Junior)

Estende a denominação de “Rua LINO PIZOL” a seu prolongamento, a
Rua 1 da Vila Nova Maringá e a via conhecida como “Rua das Araras” (Vila

Maringá).

Art. 1º. É estendida a denominação da “Rua LINO PIZOL”, dada pela Lei

Municipal n° 8.937, de 12 de abril de 2018, ao seu prolongamento, a Rua 1 da Vila Nova Maringá e a

via conhecida como “Rua das Araras”, na Vila Maringá, conforme assinalado no croqui integrante

desta lei.

Art.  2º.  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

PROJETO DE LEI Nº 13886/2023

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I N

º 1
38

86
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
93

/2
02

3
re

ce
bi

do
 e

m
 2

6/
01

/2
02

3
11

:2
3:

19
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

di
ls

on
 R

ob
er

to
 P

er
ei

ra
 J

un
io

r
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.j
un

di
ai

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
35

0-
1E

36
-7

9E
8-

64
D

E.

Pag. 1/7

J u s t i f i c a t i v a

O  presente  projeto  de  lei  tem  como  objetivo  aquilo  que  já  vem

sinteticamente expresso em sua ementa, qual seja, atribuir ao local em questão o nome proposto.

O  trecho  em  questão  é  curto  e  segundo  o  Geo  Portal  Jundiaí  está

erroneamente denominado de “Rua das Araras”, pois Rua das Araras é uma via oficializada em outro

bairro. Tal fato gera transtornos aos moradores para o recebimento de correspondências e mercadorias,

uma vez que os sites de localização puxam o endereço errado.

Portanto, juntando toda a documentação que se mostra necessária a fim de

regularizar a denominação da via pública, buscamos o importante apoio dos nobres Vereadores para

aprovação da iniciativa.

ADILSON ROBERTO PEREIRA JUNIOR
Juninho Adilson

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I N

º 1
38

86
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
93

/2
02

3
re

ce
bi

do
 e

m
 2

6/
01

/2
02

3
11

:2
3:

19
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

di
ls

on
 R

ob
er

to
 P

er
ei

ra
 J

un
io

r
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.j
un

di
ai

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
35

0-
1E

36
-7

9E
8-

64
D

E.

Pag. 2/7

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I N

º 1
38

86
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
93

/2
02

3
re

ce
bi

do
 e

m
 2

6/
01

/2
02

3
11

:2
3:

19
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

di
ls

on
 R

ob
er

to
 P

er
ei

ra
 J

un
io

r
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.j
un

di
ai

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
35

0-
1E

36
-7

9E
8-

64
D

E.

Pag. 3/7

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I N

º 1
38

86
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
93

/2
02

3
re

ce
bi

do
 e

m
 2

6/
01

/2
02

3
11

:2
3:

19
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

di
ls

on
 R

ob
er

to
 P

er
ei

ra
 J

un
io

r
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.j
un

di
ai

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
35

0-
1E

36
-7

9E
8-

64
D

E.

Pag. 4/7

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I N

º 1
38

86
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
93

/2
02

3
re

ce
bi

do
 e

m
 2

6/
01

/2
02

3
11

:2
3:

19
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

di
ls

on
 R

ob
er

to
 P

er
ei

ra
 J

un
io

r
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.j
un

di
ai

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
35

0-
1E

36
-7

9E
8-

64
D

E.

Pag. 5/7

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I N

º 1
38

86
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
93

/2
02

3
re

ce
bi

do
 e

m
 2

6/
01

/2
02

3
11

:2
3:

19
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

di
ls

on
 R

ob
er

to
 P

er
ei

ra
 J

un
io

r
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.j
un

di
ai

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
35

0-
1E

36
-7

9E
8-

64
D

E.

Pag. 6/7

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I N

º 1
38

86
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
93

/2
02

3
re

ce
bi

do
 e

m
 2

6/
01

/2
02

3
11

:2
3:

19
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

di
ls

on
 R

ob
er

to
 P

er
ei

ra
 J

un
io

r
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.j
un

di
ai

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
35

0-
1E

36
-7

9E
8-

64
D

E.

Pag. 7/7